
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

550 13/12/2021 7 0

Oggetto: 

Tipologia di intervento 4.1.1 "Supporto per gli investimenti nelle aziende agricole" del PSR 
Campania 2014/2020 - Periodo 27/09/2016 - 24/01/2017. Rettifica della Graduatoria unica 
regionale definitiva, approvata con DRD n. 15 del 19/6/2017 e successive modifiche e della 
graduatoria integrativa approvata con DRD n. 47 del 16/02/2018.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

 con Decreto Dirigenziale n. 46 del 12/09/2016, pubblicato sul BURC n. 63 del 26/09/2016, é stato approvato il

bando  della  tipologia  di  intervento  4.1.1  “Supporto  per  gli  investimenti  nelle  aziende  agricole”  del  PSR

Campania 2014/2020 per il periodo 27.09.2016 - 24.01.2017, con ss.mm.ii.;

 con DRD n. 15 del 19/06/2017 è stata approvata la graduatoria unica regionale definitiva, successivamente

modificata con DRD n. 238 del 12/10/2017 e DRD n. 46 del 16/02/2018;

 con DRD n. 47 del  16.02.2018 è stata approvata la graduatoria integrativa alla  graduatoria unica regionale

definitiva per la tipologia di intervento 4.1.1 “;

VISTO che 

i Servizi Territoriali Provinciali di Benevento e Salerno, rispettivamente con nota: 

 PG 2021.0590344 del 26/11/2021

 PG 2021.0591048 del 26/11/2021

hanno chiesto di rettificare alcune posizioni in graduatoria come di seguito dettagliato:

 Cesare Francesco, domanda n. 54250155246,  modifica del  contributo concesso da € 237.748,87 a €

249.725,82;

 Saccomanno  Filomena,  domanda  n.  84250020793,  modifica  della  posizione  da  non  ammissibile  ad

ammissibile a finanziamento con una spesa ammessa di € 23.687,50, un contributo di € 20.867,56, un

punteggio totale di 57 e di progetto pari a 32;

 Rago  Gaetano,  domanda  n.  54250157556,  modifica  del  contributo  concesso  da  592.869,87  a  €

703.619,87;

tale modifica determina un maggiore impegno finanziario pari a € 143.594,51

VISTO altresì che

i Servizi Territoriali Provinciali Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno rispettivamente con nota:

 PG 2021.0586006 del 24/11/2021

 PG 2021.0590344 del 26/11/2021

 PG 2021.0580216 del 22/11/2021

 PG 2021.0583385 del 23/11/2021

 PG 2021.0580761 del 22/11/2021

hanno comunicato le rinunce alle Domanda di Sostegno di seguito indicate:

n. Barcode BENEFICIARIO CUAA Contributo

1
5425015420

7 AVALLONE GIULIANA VLLGLN63S63B492L 47.425,00

2
5425014462

0
AZIENDA AGRICOLA FULGENTI DI VILLANO 
RUSSO MARTORANO SOC.AGR.SEMPL. 05392270657 55.727,92

3
5425015554

3 BALDI ELENA BLDLNE88E45H703H 23.565,79

4
5425011874

9 CAMILLO PIETRO CMLPTR78R10H703D 73.311,88

5
5425013583

4 CARDENAS SANCHEZ BEATRIZ EUGENIA CRDBRZ58H60Z514A 33.252,48



6
5425014173

3 CILIBERTI ARTURO CLBRTR61A15F480O 108.267,74

7
5425013865

5 COCOZZA GIUSEPPE CCZGPP78E20A091X 78.533,35

8
5425015397

7 DI PALMA PAOLO DPLPLA75C20A399I 80.960,24

9
5425014972

8 DONADIO ALINA DNDLNA59C46F839W 40.912,91

10
5425015824

0 MAGLIO DONATO MGLDNT83M12G039R 74.443,06

11
5425014302

8 MARCANTONIO GIOVANNI
MRCGNN56C07C106
H 94.273,59

12
5425014562

7 MICCO LUIGI MCCLGU75L27A783S 53.107,96

13
5425015904

0
NAT.ALI' SOCIETA' AGRICOLA A R.L. IN 
ESERCIZIO PROVVISORIO 03886300619 232.328,25

14
5425014072

7 NIGRO NICO ANGELO NGRNNG88E15F704Y 106.626,24

15
5425016100

4 PICUCCIO MICHELE PCCMHL65M18F494K 294.032,74

16
5425014355

6 SARRAPOCHIELLO VINCENZO SRRVCN67A18H967O 26.545,82

17
5425015245

8
SOCIETA' AGRICOLA CAUTIERO S.A.S. DI 
CROPANO IMMACOLATA E C. 01639180627 36.782,39

18
5425015534

5 TARANTINO ALESSANDRO TRNLSN91R20A509Y 43.877,28

19
5425057011

3
TENUTA FONTANA SOCIETA' AGRICO LA 
SEMPLICE 01573360623 117.878,96

20
5425014678

1 VERDURA GIORDANA VRDGDN67M44D756X 39.904,36

21
5425008879

3 VITAGLIANO ANDREA VTGNDR89P17F839W 36.428,50

22
5425013899

4 ZECCHINO ALESSANDRO ZCCLSN67R31A509D 69.264,61

e le seguenti revoche:

n. Barcode BENEFICIARIO CUAA Contributo

1
5425014400

0 ESPOSITO FRANCESCO SPSFNC87B06D390X 130.441,95

2
5425013512

3 RUOCCO MICHELE
RCCMHL81P01C361
P 161.624,84

3
5425013856

4 SANTORO VITTORIO SNTVTR79C01H703X 896.998,65

4
5425015789

5 TURCO ROSANNA TRCRNN70L66F839U 43.131,34

Il contributo assentito per le 22 domande rinunciate è pari a € 1.767.451,07 e quello per le domande revocate

ammonta a € 1.232.196,78 di cui € 292.066,79 in procedura di recupero

RITENUTO opportuno, procedere alla rettifica delle posizioni in graduatoria e alla riallocazione delle risorse rese

disponibili

DECRETA



1. di rettificare la posizione in graduatoria delle ditte Cesare Francesco, Saccomanno Filomena e Rago Gaetano

come indicato in premessa;

2. di  prendere  atto  delle  rinunce  presentate,  così  come  dettagliate  in  premessa,  e  delle  somme

conseguentemente disponibili pari a € 1.767.451,07

3. di prendere atto delle revoche intervenute, così come dettagliate in premessa, e delle somme disponibili che,

al netto del recupero in atto di € 292.066,79, ammontano a € 940.129,99;

4. di compensare il maggior impegno finanziario di € 143.594,51 con le somme derivanti dalle rinunce;

5. di rimettere, in disponibilità della tipologia di intervento 4.1.1, le somme relative alle rinunce e revoche, che al

netto del maggior impegno e delle somme in procedura di recupero, ammontano a € 2.563.986,55; 

6. dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura

della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli

adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge

annuale di semplificazione 2017”; 

7. dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D. Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii; 

8. di trasmettere il presente decreto a:

 Assessore Agricoltura; 

 Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

 Responsabile della Programmazione Unitaria; 

 UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali; 

 UOD 50.07.20 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

 BURC per la pubblicazione.

Firmato
 
Maria Passari 

   


